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Kære Ali Hansen, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Plan, Analyse, Ressourcer og CO2‐reduktion fremsendes svar på din 
henvendelse af 24. oktober 2020 vedr. flytning af ældre på Hothers Plads. 
 
Med venlig hilsen  

Erik Schunck 

Fuldmægtig 

PARC Sekretariat 

_________________________________________ 
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Plan, Analyse, Ressourcer og CO2-reduktion 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Ali Hansen, Borgerrepræsentationen 

      

  
Vedr. flytning af ældre på Hothers Plads  

Kære Ali Hansen, 

 

Tak for din henvendelse fra den 24. oktober 2020, hvor du 

spørger, hvad kommunen kan gøre for at sikre, at ældre i 

boliger udenfor Mjølnerparken ikke bliver tvangsflyttet 

pga. tvangsflytninger i Mjølnerparken, samt hvad kommunen 

allerede har gjort. 

 

Beboerne på Hothers Plads flyttes pga. en helhedsplan 

Forvaltningen formoder, at der med ”ældre i boliger uden-

for Mjølnerparken” i dette tilfælde henvises til beboerne 

på Hothers Plads. Beboerne på Hothers Plads vedtog den 15. 

juni 2015 (dvs. før udviklingsplanen for Mjølnerparken), 

at der skulle etableres et seniorbofællesskab i afdeling 

Hothers Plads. Det betyder, at beboerne i afdeling Hothers 

Plads ikke flyttes på baggrund af Mjølnerparkens udvik-

lingsplan, men fordi der er vedtaget en helhedsplan, hvor 

det er nødvendigt, at nogle beboere flyttes midlertidigt, 

og hvor det er muligt, at det bliver nødvendigt at genhuse 

nogle af beboerne permanent. 

Det er endnu ikke afgjort, om Mjølnerparkens bofællesskab 

flyttes til Hothers Plads. Under alle omstændigheder vil 

det være nødvendigt at fraflytte Hothers Plads i den peri-

ode, hvor afdelingen bliver renoveret. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen støtter beboerne 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er meget bevidste om, at 

det har stor indvirkning på ældre at blive genhuset. Hel-

hedsplanen er nødvendig og renoveringen i afdelingen nød-

vendiggør genhusning. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

afbøder konsekvenserne for beboerne. 
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke anvist nye æl-

dre borgere til afdelingen i lang tid. Det betyder, at ud 

af de oprindelige 103 boliger, er der i dag kun 17-26 bor-

gere, der permanent skal genhuses. De kan muligvis flytte 

tilbage igen efter endt renovering.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har kontakt til alle be-

boere og hjælper alle i hvert enkelt tilfælde, så flytnin-

gen kan ske trygt og uden unødige ulemper. 

 

Kort gennemgang af beslutningsprocessen 

Beboerne på Hothers Plads har stemt for en helhedsplan den 

15. juni 2015, men genoptog spørgsmålet på et afdelings-

møde, og nedstemte herefter helhedsplanen den 13. februar 

2019. Bo-Vitas repræsentantskab brugte den 7. marts 2019 

sin beføjelse til at annullere nedstemningen af helheds-

planen med begrundelse i, at helhedsplanen er nødvendig, 

og at nedstemningen sker så sent i forløbet, at det har 

store økonomiske konsekvenser at ændre helhedsplanen. 

 

Opsamling 

Renoveringens karakter gør det nødvendigt, at beboerne 

flytter enten permanent eller midlertidigt, da det ikke er 

muligt at bo i boligerne, mens der renoveres. Genhusningen 

sker altså ikke som følge af flytningen af seniorbofælles-

skabet i Mjølnerparken. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen medvirker til, at flyt-

ningen af beboerne kan ske trygt og uden unødige ulemper. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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